1
CATARACT
1
CATARACT
CONTENIDOS
UNIVERSAL 6
CATARATA 7
CATARATA FEMTO 13

estrés para las mandíbulas
Aumento de la vida útil: el mecanismo
interior no está involucrado en el
proceso de limpieza y se mantiene
intacto
Función
Rosa Tijeras
Verde Pinzas
Gauge
Verde 23
Azul 25
21
VITREORETINAL
Pinzas Eckardt
con punta de agarre
12-410-23H 23 Ga
12-410-25H 25 Ga
Pinzas Tano con punta
de agarre asimétrico
12-411-23H 23 Ga
12-411-25H 25 Ga
MLI
Pinzas con punta de
sujeción
Espacio ampliado entre las
ramas
12-4013H 23 Ga
12-4013-25H 25 Ga
¡Visualización mejorada!
Pinzas asimétricas con
punta de sujeción
12-420-23H 23 Ga
12-420-25H 25 Ga
INSTRUMENTOS VITREORETINALES DE UNA PIEZA
Pinzas de agarre
con plataforma pulida con
arena
12-301-23Н 23 Ga
12-301-25H 25 Ga
Pinzas de recolección
12-325-23H 23 Ga
12-325-25H 25 Ga
Tijeras subretinales
Curvadas, radio
de curvatura de 12.00 mm
12-209-23H 23 Ga
12-209-25H 25 Ga
Pinzas de agarre
con plataforma tipo
“cocodrilo”
12-304-23H 23 Ga
12-304-25H 25 Ga
ERM
Pinzas con la punta
de agarre
con mandíbulas en forma
de clavo
12-402-23H 23 Ga
12-402-25H 25 Ga
Tijeras rectas
Puntas romas
12-211-23H 23 Ga
12-211-25H 25 Ga
22
VITREORETINAL
ELEVADORES DE MLI DESECHABLES CON POLVO DE DIAMANTE*
12-7523 23 GA

Se utiliza para aspiración de líquidos y desechos
intraoculares durante la cirugía vitreoretinal.
23
INSTRUMENTOS DESECHABLES CON MANGO DE PLASTICO*
VITREORETINAL
23 Ga
25 Ga
27 Ga
Sistema de código
por colores
El mango ligero de 360° es ideal para realizar cirugías precisas
durante horas.
360°
Pinzas Eckardt con punta
de agarre
12-410-23DP 23 Ga
12-410-25DP 25 Ga
12-410-27DP 27 Ga
Pinzas de agarre
con plataforma tipo
“cocodrilo”
12-304-23DP 23 Ga
12-304-25DP 25 Ga
12-304-27DP 27 Ga
Tijeras curvadas
12-209-23DP 23 Ga
12-209-25DP 25 Ga
12-209-27DP 27 Ga
Tijeras rectas
12-211-23DP 23 Ga
12-211-25DP 25 Ga
12-211-27DP 27 Ga
Tijeras verticales
45°
12-202-23DP 23 Ga
12-202-25DP 25 Ga
MLI MER
* Producto no disponible en Europa ni en EE.UU
24 * Producto no disponible en Europa
SISTEMAS DE TROCARES DESECHABLES DE UN SOLO PASO*